
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2019.12.10.28-DP-CMI 

UNIDADE 
ADMINISTRATIVA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

OBJETO: Prestação de serviços de confecção de jardim com coIocaço 

de grama, plantas e flores, no pátio da Câmara Municipaí. de 

Itapipoca-CE. 

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
1601.01.031.0001.2.098 

 

ELEMENTO DE DESPESA 
33903900 

 

DEZEMBRO DE 2019 

Câmara Municipal de 

Itapípoca 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Itapípoca 
Câmara Municipal de 

ios 
esidente da Cama 

ARBOSA / 
nicipal de Ita 

REQUISIÇÃO 

Ao Setor de Licitação 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Diante da necessidade de Prestação de serviços de confecção de jardim com colocação 

de grama, plantas e flores, no pátio da Câmara Municipal de Itapipoca-CE, conforme 

especificações em anexo, solicitamos ao Setor de licitação para providenciar pesquisa de 

preços e prévia manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para cobertura das 

despesas, com vistas à realização de processo lic 

 

:ório. 

  

   

 

Itapipoca - Ce. 02 de dezembro de 2019. 

 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 
E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



02 UND 01 BUXINHO CONE 
02 BUXINHO GRADE 
03 EU E TU 
04 TUIA 
05 TREPADEIRA 
06 DIVISOR 
07 PEDRA PIAUI 
08 PEDRA BRANCA 
09 CARRADA ARISCO 
10 JARROS G ÁNDES 
11 C ROTO NS 
12 GRAMA ESMERALDA 
13 SERVIÇOS GERAIS 

01 
350 

UND 06 
UND 04 
UND 80 
UND 30 
UND 30 
UND 02 
UND 05 

UND 
UND 

II - )USTIFICAT 

A presente contratação se faz necessá.i tr 	 o pa.a orna mentação. 
atender as necessidades da Câmara P&nicipal de Itapipoca - CE. 

III - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

átio de entrada para 

UND 
MT 

SERVIÇO 

05 
250 
01 

Câmara Municipal de 

Itapipoca 
ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS 

1 - DO OBJETO: Prestação de serviços de confecção de jardim com colocação de grama, 
plantas e flores, no pátio da Câmara Municipal de Itapipoca-CE. 

Planilha descritiva: 

A futura dotação para atender a presente solicitação será a seguinte: 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PROJETOS / 
ATIVIDADES 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

Gerenciamento 	das 	Atividades 
Legislativas 

1601 - Câmara Municipal de 
Itapipoca. 

01.031.0001.2.098 3.3.90.39.0) 

Obs.: Após cotação de preços retornar ao setor contábil para declaração de disponibilidade 
de recursos orçamentários e confirmação da dotação. 

Atenciosamente, 

i 0a 

30 '
! ao 

Presidente da Cma - 

Itapipoca -C 

OSA 
icipal de Itapipoca 

dezembro de 2019. 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.bu  camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Stênio Augusto Oliveira 

FLORICULTURA JARDIM DOS OLIVEIRAS 
IMOV Áw 	 Ao seu lado cuidando do que é seu! 

STÊNIO AUGUSTO OLIVEIRA 
AVN. JOSÉ DO PATROCINIO , 1649 ITAPIPOCA- CE 

CNPJ: 35.06282510001-15 
Contato: (88) 9 99174187 

E-mail: jardimoliveira@hotmail.com  

CÁMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOcA-CE 

Itapipca, 04 dezembro de 2019 

ITEM QUANT. UND. DESCRIÇÃO 'ALOR UNI1 VALOR TOTAL 

01 2 UND. BUXINHO CONE 120,00 R$ 240,00 

02 1 UND. BUXINHO GRADE 100,00 R$ 100,00 

03 350 UND. EU E TU 4,00 R$ 1.400,00 

04 6 UND. TUIA 150,00 R$ 900,00 

05 4 UNO. TREPADEIRA 10,00 R$ 40,00 

06 80 UNO. DIVISOR 7,00 R$ 560,00 

07 30 UND. PEDRA PIAUI 25,00 R$ 750,00 

08 30 UND. PEDRA BRANCA 25,00 R$ 750,00 

09 2 UND. CARRADA ARISCO 450,00 R$ 900,00 

10 5 UND. JARROS GRANDE 200,00 R$ 1.000,00 

11 5 UND. CROTONS 80,00 R$ 400,00 
12 UNO. R$0,00 

TOTAL PLANTA R$ 7.040,00 
MÃO DE OBRA R$ 910,00 

01 250 MT GRAMA ESMERALDA 13,00 R$ 3.250,00 
TOTAL R$ 11.200,00 

CONTAS BANCARIA 

CAIXA ECONOMICA 	 BANCO DO BRASIL BANCO BRADESCO 

EDIVANIA ARAUJO MOTA 	 STENIO A. OLIVEIRA STENIO A. OUVEIRA 

AG. 0748 AGE: 	0374-3 AG: 1351 

OP. 003 	CONTA: 	7472-1 CONTA: 06728554-5 

CONTA 3196-0 



OD 

WS Floricultura Jardim dos Oliveiras 

EDIVÂNIA ARAÚJO MOTA 
BR - 402 - Fazenda Guarani - Itapipoca - CE 

CNPJ: 28.341.591/0001-80 	Insc. Estad.: 06.6611869-0 

Contato: (88)99911-3808 

CÁMARA MINICIPAL DE ITAPIPOCA-CE 

ITEM QUANT. UND. DESCRIÇÃO VALOR DE VENDA TOTAL 
ITEM QUANT. UND. DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
01 2 UND. BUXINHO CONE 150,00 R$ 300,00 
02 1 UND. BUXINHO GRADE 120,00 R$ 120,00 
03 350 UND. EU E TU 5,00 R$ 1.750,00 
04 6 UND. TUIA 200,00 R$ 1.200,00 
05 4 UND. TREPADEIRA 11,00 R$ 44,00 
06 80 UND. DIVISOR 7,00 R$ 56000 
07 30 UND. PEDRA PIAUI 30,00 R$ 900,00 
08 30 UND. PEDRA BRANCA 30,00 R$ 900,00 
09 2 UND. CARRADA ARISCO 450,00 R$ 900,00 
10 5 UND. JARROS GRANDE 230,00 R$ 1.150,00 
11 5 UND. CROTONS 120,00 R$ 600,00 
12 UND. R$0,00 

TOTAL PLANTA R$ 8.424,00 
MÃO DE OBRA R$ 950,00 

01 250 MT GRAMA ESMERALDA 15,00 R$ 3.750,00 

TOTAL R$13.124,00 

Itapipoca- Ce -04 dezembro de 2019 

£1 
Página 

j 



André L Rodrigues da Silva - ME 

Est. Do Fio  Eusébio — CE f Coaçu 

Telefone: (85) 3459-0732 

E-mail: zbcontabilidade@ig.com.br  

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Através do presente, informamos a nossa cotação de preços referente ao serviço abaixo solicitado. 

ITEM QUANT. UND. DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 2 UND. BUXINHO CONE 200,00 R$ 400,00 

02 1 UNO. BUXINHO GRADE 150,00 R$ 150,00 

03 350 UNO. EU E TU 6,00 R$ 2.100,00 

04 6 UNO. TUIA 150,00 R$ 900,00 

os 4 UNO, TREPADEIRA 12,00 R$ 48,00 

06 80 UNO. DIVISOR 7,00 R$ 560,00 

07 30 UNO. PEDRA PIAUI 30,00 R$ 900,00 

08 30 UNO. PEDRA BRANCA 35,00 R$ 1.050,00 

09 2 UNO. CARRADA ARISCO 450,00 R$ 900,00 

10 5 UND. JARROS GRANDE 250,00 R$ 1.250,00 

11 5 UNO. CROTONS 150,00 R$ 750,00 

12 UNO. R$ 0,00 

TOTAL PLANTA R$ 9.008,00 
MÃO DE OBRA R$ 950,00 

01 	 250 	 MT GRAMA ESMERALDA 13,00 R$ 3.250,00 

TOTAL R$ 13.208,00 

CNPJ 
	

11.659.073/0001-06 
	

Incr. Estadual 

Representante Legal 
	

Andre L Rodrigues da Silva 

Cargo 
	

Proprietario 
	

CPF 

/ 	 r  
Andre L Rodrigues da Silva 

Eusebio - CE, 04 de dezembro de 2019 



Itapipoca 
Câmara Municipal de 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 1TAPIPOCA, Sr. JOSÉ RUBENS BARBOSA, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei 

nQ 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente 

processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N02019.12.10.28-DP-CMI, vêm 

RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação, em favor de STENIO AUGUSTO 

OLIVEIRA 11505656320, inscrita no CNPJ n.° 35.062.825/0001-15, para Prestação 

de serviços de confecção de jardim com colocação de grama, plantas e flores, no pátio 

da Câmara Municipal de Itapipoca-CE, determinando que se proceda a publicação do 

devido extrato e se faça a competente contratação, mediante a previa apresentação 

dos documentos solicitados 

Itapipoca-Ce, 09 de dezembro de 2019. 

PRESID 
ENS BARBOSA 
RÃ MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Rua Frei cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 
E-mail: cama raitapipocacamaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Câmara Municipal de 

Itapipoca 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, torna público o Extrato do Instrumento 
Contratual, resultante da Dispensa de Licitação N.° 2019.12.10.28-DP-CMI. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

DOTAÇÕAO ORÇAMENTÁRIA: 
1601.01.031.0001.2.098 

ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00. 

OBJETO: Prestação de serviços de confecção de jardim com colocação de grama, 
plantas e flores, no pátio da Câmara Municipal de Itapipoca-CE. 

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) dias, 

CONTRATADO(A) STENIO AUGUSTO OLIVEIRA 11505656320, 

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA, 

VALOR GLOBAL R$ 11 200 00 (Onze mil e duzentos reais) 

Itapipoca - CE, 09 de dezembro de 2019. 

Marcos Praciano Roberto 
Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Frei Cassiano n2 750 - Boa Vista - itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 
E-mail: camaraitapipoca@icamaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



PSE RUBENS BARBOSA 
PRESIDENTE OA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Câmara Municipal de It 
 api poca 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL 

Certificamos que o Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de 
Licitação n2019.12.10.28-DP-CMI, cujo objeto Prestação de serviços de confecção de 

jardim com colocação de grama, plantas e flores, no pátio da Câmara Municipal de 

Itapipoca-CE, foi afixado no dia 09 de dezembro de 2019, no flanelógrafo desta 

Câmara Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor. 

Itapipoca - CE, 09 de dezembro de 2019. 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou  camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  


